ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:         /2025/QĐ-UBND
(DỰ THẢO)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh Lai Châu

quy định về định mức hoạt động, nội dung và mức chi đặc thù của đội

tuyên truyền lưu động, thành viên đội nghệ thuật quần chúng

 trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 48/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Bộ Tài

chính về việc bãi bỏ một phần Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-

BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế độ quản lý đặc thù đối với Đội

Tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13

tháng 9 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu quy định về định mức

hoạt động, nội dung và mức chi đặc thù của đội tuyên truyền lưu động, thành

viên đội nghệ thuật quần chúng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2019 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Lai Châu quy định về định mức hoạt động, nội dung và mức chi đặc thù

của đội tuyên truyền lưu động, thành viên đội nghệ thuật quần chúng trên địa bàn

tỉnh Lai Châu:

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 như sau:

“Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

2

1. Phạm vi điều chỉnh: Quy định này quy định về mức hoạt động trong

năm của đội tuyên truyền lưu động được thành lập tại Trung tâm Văn hoá nghệ

thuật tỉnh (sau đây gọi là cấp tỉnh), Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền

thông các xã Bình Lư, Tân Uyên, Than Uyên, Phong Thổ, Sìn Hồ, Nậm Hàng và

phường Đoàn Kết (sau đây gọi là cấp xã).

 2. Đối tượng áp dụng

 Đội tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp xã.”

 Điều 2. Bãi bỏ, thay thế một số cụm từ, điểm, khoản, điều của Quy định

ban hành kèm theo Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Lai Châu quy định về định mức hoạt động, nội dung và mức chi

đặc thù của đội tuyên truyền lưu động, thành viên đội nghệ thuật quần chúng trên

địa bàn tỉnh Lai Châu

1. Thay thế cụm từ “cấp huyện” bằng cụm từ “cấp xã” tại Điều 2. Định mức

hoạt động của Đội Tuyên truyền lưu động cấp tỉnh, cấp huyện.

2. Bãi bỏ Điều 3, Điều 4, khoản 2 Điều 5 của quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai

Châu quy định về định mức hoạt động, nội dung và mức chi đặc thù của đội tuyên

truyền lưu động, thành viên đội nghệ thuật quần chúng trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

chính; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ....tháng...năm ...

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế - Bộ VHTTDL;

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban Xây dựng Đảng;

- Các ban HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- VPUB: LĐ, Công báo;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2025-07-11T17:53:42+0700

		2025-07-11T17:53:40+0700